
UCHWAŁA NR XLIH/208/2025 
ZARZĄDU POWIATU W KRASNYMSTAWIE 

z dnia 25 lutego 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego 
w Krasnymstawie 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt6oraz art. 35 ust. l ustawy zdnia 5czerwca 1998r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

$1.W Regulaminie Organizacyjnym Starostwa Powiatowego w Krasnymstawie, stanowiącym załącznik 

do uchwały Nr VIN/22/2024 Zarządu Powiatu w Krasnymstawie zdnia 27 czerwca 2024r. w sprawie 
uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Krasnymstawie, wprowadza się 
następujące zmiany: 

ljw$11 pkt 12 otrzymuje brzmienie: ,„12) Biuro Zarządzania: Kryzysowego, Obrony Cywilnej i Spraw 
Obronnych (ZK)”; 

2) Załącznik Nrldo Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Krasnymstawie Struktura 
Organizacyjna Starostwa Powiatowego w Krasnymstawie otrzymuje brzmienie zgodnie załącznikiem nr 
1 do niniejszej uchwały; 

3) W załączniku Nr 2 do Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Krasnymstawie Zakresy 
zadań komórek organizacyjnych Starostwa Powiatowego w Krasnymstawie $ 13 otrzymuje brzmienie: 

„$ 13. Biuro Zarządzania Kryzysowego, Obrony Cywilnej i Spraw Obronnych (ZK). Do zadań 
biura w szczególności nałeży w szczególności: 

1. W zakresie spraw zarządzania kryzysowego: 

1) tworzenie planów, programów i procedur postępowania w zakresie zapobiegania, przygotowywania, 
reagowania kryzysowego i odbudowy; 

2) realizacja zarządzeń starosty wydanych w sytuacjach kryzysowych przy pomocy Powiatowego 
Zespołu Zarządzania Kryzysowego; 

3) określenie zagrożeń związanych z rozwojem cywilizacyjnym lub siłami natury oraz planowanie 
zapobiegania tym zagrożeniom na terenie powiatu; 

4) organizacja i zapewnienie funkcjonowania Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego; 

5) koordynowanie działań powiatowych służb, inspekcji i straży, jednostek organizacyjnych powiatu 
oraz innych podmiotów, biorących udział w działaniach ratowniczych na terenie powiatu; 

6) współudział w organizowaniu systemu łączności alarmowania i współdziałania między podmiotami 
uczestniczącymi w działaniach ratowniczych na obszarze powiatu; 

7) koordynowanie udzielania pomocy gminom dotkniętym sytuacjami kryzysowymi; 

8) opracowanie i aktualizacja Powiatowego Planu Zarządzania Kryzysowego; 

9) koordynacja udzielania pomocy poszkodowanym; 

10) organizacja i zapewnienie funkcjonowania Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego; 

11) monitorowanie, alarmowanie łudności, koordynowanie działań ratowniczych i porządkowo- 

ochronnych. 

12) realizacja zadań powiatu w zakresie ochrony przeciwpowodziowej, w tym wyposażenia i utrzymania 
powiatowego magazynu  przeciwpowodziowego, przeciwpożarowej izapobiegania innym 
nadzwyczajnym zagrożeniom życia i zdrowia ludzi oraz środowiska 

2.W zakresie spraw ochrony ludności i obrony cywilnej realizacja zadań powiatu wynikających 
z ustawy z dnia 5 grudnia 2024 r. o ochronie ludności i obronie cywilnej, w szczególności: 

1) nadzorowanie, w ramach posiadanych kompetencji, realizacji zadań ochrony ludności i obrony 
cywilnej przez podmioty ochrony ludności i obrony cywilnej na obszarze powiatu; 

Id: 13EFAB07-4B0E-4C51-BFE6-DEF9EA89AF15. Uchwalony Strona 1



2) koordynowanie współpracy między służbami, inspekcjami i strażami w zakresie realizacji zadań 

ochrony ludności i obrony cywilnej na obszarze powiatu; 

3) organizowanie współpracy między gminami w zakresie ochrony ludności i obrony cywilnej na 

obszarze powiatu; 

4) udzielanie gminom wchodzącym w skład powiatu pomocy w realizacji zadań ochrony ludności 

i obrony cywilnej; 

5) organizowanie udzielania pomocy humanitarnej na obszarze powiatu; 

6) opracowywanie wkładu do wojewódzkiego planu ewakuacji w zakresie obszaru powiatu; 

7) planowanie oraz organizowanie szkoleń, ćwiczeń i innych form edukacji z zakresu ochrony ludności 

i obrony cywilnej; 

8) organizowanie iutrzymanie powiatowych elementów systemów wykrywania zagrożeń oraz 

powiadamiania, ostrzegania i alarmowania o zagrożeniach; 

9) wprowadzanie danych do Centralnej Ewidencji OZO; 

10) zapewnienie funkcjonowania starostwa w czasie wojny; 

11) sporządzanie co 2 lata informacji o stanie przygotowań powiatu do realizacji zadań ochrony ludności 
i obrony cywilnej i przedstawianie jej radzie powiatu. 

3. W zakresie spraw obronnych: 

1) realizacja zadań wynikających z ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny; 

2) realizacja określonych przez Wojewodę Lubelskiego szczegółowych kierunków działania w zakresie 
zadań obronnych; 

3) przygotowanie propozycji decyzji starosty do kierowania irealizacji przedsięwzięć związanych 
z podwyższaniem gotowości obronnej państwa na obszarze powiatu; 

4) koordynacja opracowywania  iaktualizacji Planu Operacyjnego  Funkcjonowania . Powiatu 
Krasnostawskiego w warunkach zewnętrznego zagrożenia państwa i w czasie wojny; 

5) koordynacja opracowania, aktualizacji irealizacji w wydziałach ipowiatowych jednostkach 
organizacyjnych zadań operacyjnych określonych w Planie Operacyjnym Funkcjonowania Powiatu 
Krasnostawskiego w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny; 

6) plan funkcjonowania starostwa na głównym stanowisku kierowania i zapasowym miejscu pracy; 

7) przygotowanie i aktualizacja dokumentacji Stałego Dyżuru; 

8) koordynowanie działań i nadzór nad dokumentacją Głównego Stanowiska Kierowania i Zapasowego 
Miejsca Pracy Starosty; 

9) organizacja i prowadzenie szkoleń i ćwiczeń obronnych; 

10) prowadzenie dokumentacji związanej ze szkoleniem i ćwiczeniem obronnym; 

11) współpraca z terenowymi organami administracji wojskowej; 

12) opracowanie, uzgadnianie i aktualizacja planu Akcji Kurierskiej; 

13) organizacja i kierowanie Akcją Kurierską na terenie powiatu; 

14) występowanie z wnioskiem do burmistrza/wójta o nałożenie świadczeń osobistych i rzeczowych; 

15) realizacja zadań wynikających zwypełniania funkcji państwa gospodarza (HNS) w ramach 
współdziałania struktur obronnych NATO; | 

16) wykonywanie zadań sprawozdawczych i rozliczeniowych z zakresu obronności. 

4. W zakresie innych zadań: 

1) prowadzenie kancelarii niejawnej w starostwie; 

2) obsługa Komisji Bezpieczeństwa i Porządku; 

3) prowadzenie spraw związanych z opiniowaniem kierowników powiatowych służb, inspekcji i straży; 

Id: 13EFAB07-4B0E-4C51-BFE6-DEF9EA89AF15, Uchwalony Strona 2



4) realizacja innych zadań powierzonych przez starostę. ”.. 

$ 2. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Krasnostawskiemu. 

$ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Zarządu 

AS: 
Jamisz Szpak 

L 

Członkowie Zarządu: 

Marek Nowosadzki NĄ . 

Mariusz Frąc 

Krzysztof Gałan 

Piotr Jelonek 7 7 

ga | 

Id: 13EFAB07-4B0E-4C51-BFE6-DEF9EA89AF15. Uchwalony Strona 3



Załącznik do uchwały Nr XLIII/208/2025 

Zarządu Powiatu w Krasnymstawie 

z dnia 25 lutego 2025 r. 

Załącznik nr 1 do Regulaminu Organizacyjnego 
Starostwa Powiatowego w Krasnymstawie 

Struktura Organizacyjna Starostwa Powiatowego w Krasnymstawie 

Wydział Oświaty, Kultury 
i Promocji Powiatu (OK) isko zamiei Wydziału ik 

Transportu i Dróg Publicznych 
w Fajsławicach (KD-I) 

_|] Wydział Komunikacji, Transportu 
WICESTAROSTA i Dróg Publicznych (KD) 

Stanowisko iej. e Wydziału Ki 
Transportu i Dróg Publicznych 

w Żółkiewce (KD-1I) Wydział Rolnictwa, Leśnictwa 

i Ochrony Środowiska (RO) 

| CZŁONEK ZARZĄDU — Wydział Architektury 
i Budownictwa (AB) 

Wydział Organizacyjny 

i Spraw Obywatelskich (OR) 

|— SEKRETARZ 

Biuro Rady i Zarządu Powiatu (BRZ) 

— SKARBNIK ——] Wydział Finansowy (FN) 

Wydział Geodezji, Kartografii, 
Katastru i Gospodarki 

Nieruchomościami (GG) Stanowisko Zamiejscowe Wydziału 

|. | 0 Geodezji, Kartografii, Katastru 
GEODETA POWIATOWY i Gospodarki Nieruchomościami 

Powiatowy Ośrodek Dokumentacji w Fajstawicach (GG-I) 
Geodezyjnej i Kartograficznej 

(PODGiK) 

|—| Wydział Rozwoju i Polityki Społecznej (ZP) 

STAROSTA | 

Powi y Rzecznik Ki ów (RK) 

Biuro Zarządzania Kryzysowego, Obrony 

Cywilnej i Spraw Obronnych (ZK) 

Samodzielne Stanowisko 
Pracy ds. Kadr (KP) 

e Kontroli i Audytu Wewnętrznego (KAW) 

|_| Samodzielne Stanowisko Pracy ds. Archiwum 

Zakładowego (AZ) 

Samodzielne Stanowisko Pracy ds. 

— Bezpieczeństwa i Higieny Pracy oraz 
Zabezpieczenia Przeciwpożarowego (BHP) 

— Inspektor Ochrony Danych (IO] 

— Pion Ochrony (IN) 

Id: 13EFAB07-4B0E-4C51-BFE6-DEF9EA89AF15. Uchwalony Strona 1


